

HOTEL D'ANGLETERRE

Th. Schotte

ST PÉTERSBOURG. 10/5 sobota 1913

1913

Kochana Mamus!

Wczoraj po odejściu Kurtki N. 9. otrzymałem Twój list
 ze środy. List pełen wygnutów i ramion, na które Mamma
 nie zastąpiła, jak się spodziewałem z dalszych listów, bo
 ja nie wiem, że do Ciebie moje listy idą, a Ty
 do mnie 2 dni, co to ma znaczyć? moja Polka tutaj
 ma ma mamę z podziwieniem, że tak daleko odpowiadają
 od nas wychodzi: przegląda moje listy. Jużże to
 mamusia nie znajduje. To jest mój 10 list. Pisanie
 regularnie co 2 dni, to chyba drugi. Na Twój
 Twój list śmiało odpowiedziałem, nie postawił mi
 brzo. Wypisane listy dostaniesz, a nauwaję wy
 resty numerów, dlatego numerem jaki i gdzie
 wbi wszystkie nauwaję z Profesorem, to dobre jest
 mam postać pieniężną, innej pracy samoty nie
 jechał do Czech. Nie przyznaję się do niedostatków,
 bo to ja sam potajemnie, to ci się wyda, że za
 dnia wychodzi ci pieniężny - i niepotrzebnie się tam
 martwić, a spominia potajemnie tego nie wychodzi, aniż.
 jak ja jestem z domem. Berkmannowi Kurtki odpowiedziałem

29/4 i'nie wzięci ze ja otrzymad, skoro inni wszyscy otrzymali
do Lubuskiej wrony napisali imy, Linna potrojne nape
odbyli nie wiedunie i' was, skoro tak nie tam czubilo.
Telegram a premioz ropemnie cis usputoie, jutro osta-
tmi przedstawienie tego serona i' Judia rakoniara, co ja
uioy. Artykuły w 6 najwiekszych dziennikach o Jach i'z tak
obtema i' podobnie, jak wrotal - mianu to wopuz - o iedny
wpiernu i' wiele wybrnie ni' jutro aby te zachyca
jach pismosi robauzi i' diow, glosom uszynei.
Obtina w oryginalu przesetam Jach Wojniunowstian, bo
mi umioga wylos po wojistm. Artykuł wielki
ponawt pna Rosya, co jiz bedia wielku masny sta
Wannuzy i' wotat: Ameryka. Stomacunia polskie
prywie i' robz. Do Nicisimkiego ze Stowa polskiego
Judia piete oryginaly po wojistm, on ropem eos
z wiel wygine w Stowe pol. Marmu umiadi i' geresie
wielkich, p'z uowis. Ty Marmu muiin do Warku
Nicisimie przyjecha, inuiej Judia nie miatoby poci
do Warku zbawai o 2 godiny i' houe caly dzien. Wy-
minu jakas wplywosc uz przyjaduio, co to pnaoy?
Starys. i' pomistoj jichai 2^{ta} klasa, nie Jach jui
dojci tego tyronia ni' Jach klasa, mielsimy. Od Becka.
muna piniady mi brin, bo ja mam swoje, ktore
z swoim wriatem wielkiste - wystawuz nam, Ty sto napisu
sobie na wyjedran od Becka. uz jiz piniady, ile ma
na oytu i' obchodach Namelov. Ty sobie tak cas wotoi

być w piątek wieczór była w Krakowie, bo my albo
w piątek, albo w sobotę rzedniemy do Krakowa, w nie-
dziele mogą w Krakowie, gdyż rzedzą w sobotę skądś,
to możemy być tam, a w poniedziałek lub wtorek
nie możemy i do sterka stądże w sobotę rzedzą
i co należy uważać. - I wzmiankę o tym mam
wspomnieć odemnie, bo lista jest może nie wygoda,
możeby być nie była. W Krakowie wypier
skądś tam w sobotę, bo to nie mam z kim
gdzie i kiedy - mam coś pilnować i jej
stawić, bo idę tam jutro, a w Krakowie rzedzą
nie mam w sobotę. Jej listy były miłe,
to mi nie do domu spieniężić nie będą, ale stał
Jolym się może nad tymże skądś do moich.
Jedną była rzedzą wieczór w jednego Pantera
zamykał - pisał mi woję kareta i skądś i widać
ali jej o 1^{me} by się nie umiała, kłopoty tu
noty niej jak było pisać i uważyć, jak się
spierają powinna uważać, w sobotę tu ona
do Krakowa skądś pod wyłączeniem umówienia się
i pomota woję walczyć, to jej mi le powiatu
jeńc spierają, ale naująca może diawa, na
wskaz jej tu będą może, gdyż kiedy może tu
umiała, a więc jest niedziela. Jest do Krakowa pisać

Zabyto i' on mojé do tlastva pyjichei do Juri' i' do
Wiliaki pyjichei, robaričly ni ukloporyna. Napisać
mna o tem, a ponudialik po 2^{im} vyplepi Juri'. Tobri
to i' ponudialik vyple, list ostah. Drii nie norego
nie vosto. Kicim vidimy na Rigoletto, bo Juri'
shre vidici a moji porty P. Hidalgo, bo Rigoletto
a ogole nie vidici i' nie stynata mizy, ovra
siebi moji i' sama moji vely, vstavata.

Calage Cia vstavame moji Marusi Nochone

i' bati vyplepi

Cia

Marusi Najdroty ucarovani vyest
i' do pyllkepy vidseva sed' - o proty
mi' u' rapocunec pyzrešé Seruus
(flasky na herbati) bo do drogi dal -
Saj' u' tel pyj di. Calage vyplepi